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Preisliste 

Preise für ab dem 1. November 2021 neu abgeschlossene Verträge. Alle Preise in Schweizer 

Franken pro Jahr, netto, exklusive der jeweils gültigen Mehrwertsteuer.  

Der Wartungsvertrag STANDARD +PLUS ist nur für neue Vaillant-Geräte verfügbar und kann  

bis 12 Monate nach Inbetriebnahme abgeschlossen werden. 

 

Wartung für Vaillant-Produkte 

Leistung Standard Standard +Plus 

bis 19.9 kW 435.00 610.00 

20 bis 34.9 kW 495.00 700.00 

35 bis 69.9 kW 585.00 820.00 

70 bis 139.9 kW 875.00 1'230.00 

ab 140 kW 1'195.00 1'670.00 

 

 

Wartung für Viessmann-Produkte 

Kessel / Gerät Leistung Standard 

Vitocrossal 9 bis 66 kW 615.00 

 67 bis 150 kW 795.00 

 151 bis 500 kW 1'025.00 

 501 bis 730 kW 1'155.00 

 731 bis 1’000 kW 1'880.00 

Vitodens bis 35 kW 600.00 

 36 bis 105 kW 780.00 

Condensola, Eurola, Mirola,  

Vitogas, Atola, Rexola 600.00 

 

 


